
 

 

 

A  

PRODAM – PROCESSAMENTO DE DADOS AMAZONAS S.A 

 

 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2020 

 
1. DADOS DA LICITANTE: 

2. PROPOSTA COMERCIAL: 

Prezados Senhores, 
 
Após, cuidadoso exame e estudo das condições e obrigações presentes no Edital e seus anexos do pregão em referência, 
com os quais concordamos, vimos apresentar a nossa proposta para o fornecimento do(s) material(is) abaixo relacionados: 
 

 

ITEM  

 

QTD. 

 

UND. 

 

DESCRIÇÃO 

VALOR 

UNITÁRIO 

(R$) 

VALOR 

TOTAL       

(R$) 

 

1 

 

3 

 

UND 

CONDICIONADOR DE AR PAREDE, TIPO: SPLIT, CAPACIDADE: 9.000 

BTUH, TENSÃO NOMINAL: 220 Volts, OPERAÇÃO: SISTEMA DE 

CONTROLE ELETRÔNICO, CICLO: FRIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 

SILENCIOSO, COMPRESSOR ROTATIVO, SERPENTIVA DE COBRE, 

SISTEMA DE RENOVAÇÃO DE AR OU EXAUSTÃO, DEVERÁ POSSUIR 

CONTROLE REMOTO, SELO PROCEL-CLASSE A.: 

MARCA/MODELO: ELGIN/ HWF-9.000 

(HWFI09B2IA+HWFE09B2NA) 

R$ 

1.802,66 

 

R$ 5.407,98 

 

4 

 

12 

 

UND 

CONDICIONADOR DE AR PAREDE, TIPO: SPLIT, CAPACIDADE: 24.000 

BTUH, TENSÃO NOMINAL: 220 Volts, OPERAÇÃO: SISTEMA DE 

CONTROLE ELETRÔNICO, CICLO: FRIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 

SILENCIOSO, COMPRESSOR ROTATIVO, SERPENTIVA DE COBRE, 

SISTEMA DE RENOVAÇÃO DE AR OU EXAUSTÃO, DEVERÁ POSSUIR 

CONTROLE REMOTO, SELO PROCEL-CLASSE A.:  

MARCA/MODELO: ELGIN/ HWF-24.000 

(HWFI24B2IA+HWFE24B2NA) 

R$ 

3.337,00 

R$ 

40.044,00 

 

6 

 

14 

 

UND 

CONDICIONADOR DE AR TETO, TIPO: SPLIT, CAPACIDADE: 36.000 

BTUH, TENSÃO NOMINAL: 220 Volts, OPERAÇÃO: SISTEMA DE 

CONTROLE ELETRÔNICO, CICLO: FRIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 

SILENCIOSO, COMPRESSOR SCROLL, SISTEMA DE RENOVAÇÃO DE AR 

OU EXAUSTÃO, DEVERÁ POSSUIR CONTROLE REMOTO, SELO 

PROCELCLASSE A.:  
MARCA/MODELO: ELGIN/ PEF-36.000 

(PEFI36B2NC+OUFE36B2NA) 

R$ 

6.236,99 

R$ 

87.317,86 

VALOR TOTAL….R$ 132.769,84 (Cento e trinta e dois mil e setecentos e sessenta e nove reais e oitenta e quatro centavos) 
 
 

Razão Social ARAUJO DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELLI CNPJ: 35.444.613/0001-00 

Inscrição Estadual/Municipal 10.780.121-3 | 494.803-3 

Endereço completo: Av. Castelo Branco, 1666, Sala 3 | St. Coimbra CEP: 74.530-010 

Cidade/UF: Goiânia/Goiás 

Contatos: Antônio da Silva Araujo Neto  

Telefone/Fax: 62 3123-4777 

Celulares: 62 98181-3569 

Endereço Eletrônico antonio@araujodistri.com.br 



 

 

 
 

CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA 
 
 

3. VALIDADE DA PROPOSTA: 

 
- Não inferior a 60 (sessenta) dias. 
 

4. CONDIÇÕES DE ENTREGA: 

 
- CIF. 
 
5. PRAZO DE ENTREGA: 

 
- O prazo de entrega dos bens é de 10 (Dez) dias úteis após o envio de uma Autorização de Fornecimento (AF). 
 

6. LOCAL DE ENTREGA: 

 
- Conforme empenho. 
 
7. GARANTIA E ASSISTÊNCIA TÉCNICA: 

 
- 12 (Doze) meses, contra defeitos de fabricação, contados da data de emissão da nota fiscal respectiva. Sendo prestada pela 
propria fabricante. 
 
8. FORMA DE HABILITAÇÃO: 

 
- Documentos, conforme solicitados. 
 
9. DADOS BANCÁRIOS: 

 
- Banco Inter (077) 
- Agencia: 0001 
- Conta Corrente: 44209061 
 
10. IMPOSTOS E TAXAS: 

 
- O preço cotado inclui todas as despesas com custo, seguro e frete, encargos fiscais, comerciais, sociais e trabalhistas, ou de 
qualquer natureza, incidentes sobre a venda do(s) produto(s) ofertado(s) nesta proposta. 
 

11. INFORMAÇÕES GERAIS: 

 
- Declaramos que aceitamos todas as condições do presente Edital, bem como as condições da Lei nº. 8.666/93 de 20/06/1993, 
cumulada com a Lei nº. 10.520/02 de 17/07/2002 e suas alterações subsequentes, como também a forrnecer os materiais acima 
relacionados de acordo com seus respectivos descritivos, os quais estão perfeitamente iguais ao Edital do refrido Pregão, entregá-
los dentro do prazo, no local indicado no Contrato. 
 
Atenciosamente; 

 

 
Goiânia/GO, 13 de maio de 2021 

                                                   
 
 

                                             
 

 

 
Araujo Distribuidora e Comercio Eirelli 

Antônio da Silva Araújo Neto 
RG: 5445202 / CPF: 034.020.971-25 

Administrador 


